

## 27. Uluslararası Eğitim Bilimleri Kongresi (ICES/UEBK-2018)

### 27<sup>th</sup> International Congress on Educational Sciences (ICES/UEBK-2018)

18-19-20-21-22 Nisan/April 2018, Antalya/TURKEY

---

## Tarım Toplumundan Toplum 5.0'a Yolculuk

### The Journey from the Agrarian Society to Society 5.0

*Panel: Eğitim 4.0: Geçmişten Geleceğe Taşınan İnsan*

*Education 4.0: The Individual from the Past to the Future*

### Prof. Dr. Süleyman Sadi SEFEROĞLU

*Hacettepe Üniversitesi, Eğitim Fakültesi, Bilgisayar ve Öğretim Teknolojileri Eğitimi Bölümü, 06800, Beytepe-ANKARA  
sadi@hacettepe.edu.tr*

#### Özet

Bilgi ve iletişim teknolojileri olarak bilinen teknolojiler sayesinde toplumsal yapıda çeşitli tür ve düzeyde değişimler yaşanmaktadır. Bu değişimlerin çeşitli alanlara yansımaları olmaktadır. Örneğin kurumlar bu değişimlere bağlı olarak dönüşümler geçirmektedirler. Başka bir ifadeyle bu değişimler çeşitli toplumsal kurumları farklı şekillerde etkilemektedir. Bu değişimlerin bir sonucu olarak eğitim kurumlarında yeni araç ve uygulamaların kullanılıyor olması, okullarda öğrencilere yeni bilgi ve beceriler ile yeni okuryazarlıkların kazandırılmasını gerekli kılmaktadır. Yeni bilgi ve becerilerin kazandırılması ihtiyacı yaşamboyu öğrenme konusunu da gündeme taşımaktadır.

Yaşamboyu öğrenme konusunun giderek önem kazandığı günümüzde toplumda kullanımı hızla yayılan bir teknoloji de mobil teknolojilerdir. Bu teknolojiler çevrim-içi ortamlardaki araç ve uygulamaların kullanımı konusunda kullanıcılara yeni olanaklar sunmaktadır.

Bu panel konuşmasında, BİT ve yeni gelişmeler sanayi toplumunda yaşanan aşamalar/gelişmeler toplum 5.0 olarak adlandırılan aşamaya kadar kısaca incelenecek ve bunların eğitime yansımaları bağlamında değerlendirilecektir. Bu doğrultuda yaşamımızdaki yeni araç ve uygulamalar, yeni kavramlar ele alınacak, bireylerin yeni ihtiyaçları ve eğilimleri sayısal verilerle birlikte tartışılacaktır. Bu süreçte ayrıca çevrim-içi ortamlarda yaşanan tehditler ile sorunlara da göz atılarak eğitimcilere ve diğer paydaşlara bu sorunların çözümüyle ilgili çeşitli öneriler sunulacaktır.

**Anahtar Sözcükler:** *BİT, tarım toplumu, toplum 5.0, eğitim 1.0-4.0, çevrim-içi ortamlardaki sorunlar, yeni okuryazarlıklar, 21. Yüzyıl beceriler, dijital vatandaş, dijital ebeveyn, dijital öğretmen, yaşamboyu öğrenme*

---